СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСЕЛОК СТАРАЯ ТОРОПА
ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА  ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                                         Р Е Ш Е Н И Е
	27.12.2013
	п. Старая Торопа
	№ 13

О бюджете городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов
 Совет  депутатов городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики  бюджета городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской  области (далее  - бюджет поселения, поселение) на 2014 год:
1) общий объем доходов бюджета поселения в сумме 4770,6 тыс. руб.;

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 4770,6 тыс. руб.;
3) дефицит бюджета поселения в сумме 0,0 тыс. руб.
2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2015 и 2016 годы:

1) общий объем доходов бюджета поселения на 2015 год в сумме 4748,7 тыс. руб. и  на  2016 год в сумме 4738,2 тыс. руб.;
2) общий объем расходов бюджета поселения на 2015 год в сумме 4748,7 тыс. руб., в том числе условно утверждаемые (утвержденные) расходы в сумме 114,6 тыс. руб., и на 2016 год в сумме 4738,2 тыс. руб., в том числе условно утверждаемые (утвержденные) расходы в сумме 228,8 тыс. руб.;

3) дефицит бюджета поселения на 2015 год в сумме 0,0 тыс. руб., на 2016 год  в сумме 0,0 тыс. руб.
3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета поселения на 2014 год и на плановый период  2015 и 2016 годов согласно приложению  № 1  к настоящему решению.

4. Утвердить коды главных администраторов доходов бюджета поселения и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению  № 2  к настоящему решению.
5. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов – органов государственной власти Российской Федерации согласно приложению  № 3 к настоящему решению и органов государственной власти Тверской области согласно приложению № 4  к настоящему решению.
6. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов – органов местного самоуправления городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области и созданных ими казенных учреждений согласно приложению № 5 к настоящему решению.
7. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению №  6  к настоящему  решению.

8. Учесть в бюджете поселения прогнозируемые доходы бюджета поселения по группам, подгруппам, статьям, подстатьям и элементам доходов классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению № 7 к настоящему решению.

9. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленных пунктами 1 и 2 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения по разделам и подразделам классификации расходов на 2014 год и на плановый период  2015 и 2016 годов согласно приложению  № 8  к настоящему решению.

10. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленных пунктами 1 и 2 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов на 2014 год и  на плановый период  2015 и 2016 годов согласно приложению № 9 к настоящему решению.
11. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению № 10 к настоящему решению.
12. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда поселения на 2014 год в размере 1303,5 тыс. руб., на 2015 год в размере 1330,8 тыс. руб., на 2016 год в размере 1370,7 тыс. руб.

13. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:

- на 2014 год  - 1974,6 тыс. руб., в том числе из областного бюджета – 1974,6 тыс. руб., из районного бюджета –  0,0 тыс. руб.;

- на 2015 год  - 1891,7 тыс. руб., в том числе из областного бюджета – 1891,7 тыс. руб., из районного бюджета –  0,0 тыс. руб.;

- на 2016 год  - 1803,6 тыс. руб., в том числе из областного бюджета – 1803,6 тыс. руб., из районного бюджета – 0,0 тыс. руб.
14. Утвердить объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из областного фонда финансовой поддержки поселений:

- на 2014 год в сумме  1812,2 тыс. руб.,

- на 2015 год в сумме 1728,4 тыс. руб.,
- на 2016 год в сумме 1640,4 тыс. руб.
15. Утвердить объем субвенций из областного бюджета на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, на 2014 год в сумме 162,4 тыс. руб., на 2015 год  в сумме 163,3 тыс. руб., на 2016 год в сумме 163,2 тыс. руб.

16. Утвердить в составе расходов бюджета поселения размер резервного фонда Администрации городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области на 2014 год в сумме 0,0 тыс. руб., 2015 год – 0,0 тыс. руб., 2016 год – 0,0 тыс. руб.
 17. В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации из бюджета поселения предоставляются:

- субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат, связанных с оказанием услуг вывозу твердых бытовых отходов.
Порядок предоставления субсидий, указанных в настоящем пункте устанавливается нормативным правовым актом городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области.

18. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга поселения:

на 1 января 2015 года в сумме 0,0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. руб.;
на 1 января 2016 года в сумме 0,0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. руб.;

на 1 января 2017 года в сумме 0,0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. руб.
19. Установить объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга поселения:

- на 2014 год в сумме 0,0 тыс. руб.;

- на 2015 год в сумме 0,0 тыс. руб.;

- на 2016 год в сумме 0,0 тыс. руб.

20. Установить предельный объем муниципального внутреннего долга бюджета поселения:

- на 2014 год в сумме 1398,0 тыс. руб.;

- на 2015 год в сумме 1428,5 тыс. руб.;

- на 2016 год в сумме 1467,3 тыс. руб.

21. Установить, что предоставление бюджетных кредитов из бюджета поселения в 2014 - 2016 годах не осуществляется.

22. Утвердить Программу муниципальных заимствований поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению № 11 к настоящему решению.

23. Заключение и оплата получателями средств бюджета поселения муниципальных контрактов (договоров), исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета поселения, производятся в пределах доведенных им по кодам классификации расходов  бюджета поселения лимитов бюджетных обязательств, и с учетом принятых и неисполненных обязательств, если иное не предусмотрено федеральными законодательством.
24. Получатели бюджетных средств бюджета поселения при заключении муниципальных контрактов (договоров) на поставку товаров (работ, услуг) вправе предусматривать авансовые платежи:

- в размере 100% суммы муниципального контракта (договора) – по муниципальным контрактам (договорам):

а) о предоставлении услуги связи;

б) о подписке на печатные издания и об их приобретении;

в) об обучении, в том числе на курсах повышения квалификации и семинарах.

г) о приобретении авиа и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом, путевок на санаторно-курортное лечение;

д) о предоставлении финансовых услуг.

е) по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств;

ж) по договорам обязательного страхования жизни и здоровья муниципальных служащих городского  поселения п. Старая Торопа  Западнодвинского района;

з) по расходам, связанным с участием органов местного самоуправления в международных, общероссийских, межрегиональных, региональных мероприятиях;

и) по расходам связанным с организацией и проведением органами местного самоуправления международных, общероссийских, межрегиональных, региональных мероприятий;

к) по муниципальным контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, связанных со строительным процессом, перечень которых определяется нормативным правовым актом Администрации городского поселения поселок Старая Торопа, в том числе в части оборудования, требующего монтажа;
л) на приобретение (выпуск) сертификата ключа проверки электронной подписи с ключевым носителем и связанного с ним программного обеспечения;
- в размере 30% суммы муниципального контракта (договора), если иное не предусмотрено действующим законодательством – по остальным муниципальным контрактам (договорам).

25. Установить, что в ходе исполнения бюджета поселения в сводную бюджетную роспись могут быть внесены изменения в соответствии с решениями финансового органа поселения:
1) на сумму субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных настоящим решением, а также в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных средств;

2) на сумму остатков по состоянию на 1 января 2014 года целевых средств, поступивших из областного бюджета в бюджет поселения, не использованных в 2013 году, и подлежащих использованию в 2014 году на те же цели при наличии потребности в них в соответствии с решением главного администратора бюджетных средств;

3) в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации.
26. Установить, что неиспользованные по состоянию на 1  января остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных из районного бюджета бюджетам поселений в форме иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в районный бюджет в срок до 1 марта 2014 года.

27. Контроль за исполнением настоящего решения возлагается на главу Администрации городского поселения поселок Старая Торопа Кудряшову Е.А.
28. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года, подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению в информационно – телекоммуникационной сети « Интернет» на официальном сайте Администрации Западнодвинского района.
Глава   городского  поселения
поселок Старая Торопа:                                                         С. И. Горский